
COPIA Proposta GC - 4 - 13/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

GIUNTA COMUNALE
Verbale di deliberazione Oggetto: 6^ EDIZIONE CONCORSO INTERNAZIONALE PER

GIOVANI PIANISTI “TRIBUTO A ELSA POZZOLI” (26-27
OTTOBRE 2024). APPROVAZIONE BANDO E PRESA D’ATTO
DEL PIANO FINANZIARIO.-

data numero

21/03/2024 32

L'anno duemilaventiquattro addì ventuno del mese di marzo alle ore 19:00, in Seregno, nella sede
comunale, convocato con l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti, sono stati oggi convocati a
seduta i componenti la Giunta Comunale.

Partecipa all'adunanza il Segretario Generale Alfredo Ricciardi.

Presiede Alberto Rossi nella qualità di Sindaco, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta.

Partecipano al presente provvedimento:

Nominativo Ruolo Presente Assente

ROSSI ALBERTO Sindaco Si

VIGANO' WILLIAM Vice sindaco Si

CAPELLI LAURA Assessore Si

BORGONOVO GIUSEPPE Assessore Si

PERELLI FEDERICA Assessore Si

CAZZANIGA PAOLO Assessore Si

GALBIATI ELENA Assessore Si

SFORNA BRUNO SAVERIO GIUSEPPE Assessore Si

Tot. 8 Tot. 0



COPIA Proposta GC - 4 - 13/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

Oggetto: 6^ EDIZIONE CONCORSO INTERNAZIONALE PER GIOVANI PIANISTI
“TRIBUTO A ELSA POZZOLI” (26-27 OTTOBRE 2024). APPROVAZIONE BANDO
E PRESA D’ATTO DEL PIANO FINANZIARIO.-

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che dal 26 al 27 ottobre 2024 si svolgeranno le prove finali, le premiazioni e il

concerto dei vincitori della 6a edizione del Concorso internazionale per giovani pianisti “Tributo a Elsa

Pozzoli”, a Seregno nell’Auditorium di Piazza Risorgimento 36;

PRESO ATTO del “Verbale del Comitato Esecutivo” protocollo 16384 del 07/03/2024 con il quale

vengono approvati il bando della 6a edizione del Concorso internazionale per giovani pianisti “Tributo a

Elsa Pozzoli” e le linee guida per la registrazione dei video per le preselezioni;

CONSIDERATO che si sta procedendo con atti dirigenziali per la ricognizione di possibili ulteriori

entrate con sponsorizzazioni e finanziamenti da bandi pubblici;

VISTO il seguente prospetto del piano finanziario sintetizzato nella seguente tabella:

QUADRO ECONOMICO 6a EDIZIONE DEL CONCORSO – ANNO 2024

PREVISIONE DI SPESA

Premi per i concorrenti € 10.000,00

Compenso alla giuria € 10.000,00

Organizzazione (piano comunicazione, noleggio pianoforti, accoglienza,
allestimenti, conduzione)

€ 15.000,00

Siae € 3.000,00

TOTALE € 38.000,00

PREVISIONE DI ENTRATA

Iscrizioni al Concorso € 5.000,00

TOTALE € 5.000,00

TOTALE SPESE € 38.000,00

TOTALE ENTRATE € 5.000,00

INTERVENTO DELL’ENTE A PAREGGIO € 33.000,00

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del d. lgs. N. 267/2000

rilasciati dai dirigenti competenti;

VISTO il parere di conformità di cui all’art. 8 del regolamento comunale del sistema dei controlli

interni rilasciato dal Segretario Generale;

CON voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A



COPIA Proposta GC - 4 - 13/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

1. di richiamare quanto in premessa citato, quale parte integrante e sostanziale della presente

deliberazione;

2. di approvare il bando della 6^ edizione del concorso internazionale per giovani pianisti “Tributo a

Elsa Pozzoli” allegato alla presente deliberazione;

3. di prendere atto del piano finanziario stimato, così come sintetizzato nella tabella in premessa;

4. di dare atto che si provvederà con determinazione del Dirigente d’Area competente

all’individuazione dei fornitori ed ai conseguenti adempimenti, nonché al relativo impegno di spesa

nella misura massima sopra indicata e comunque nel limite delle entrate accertate e prevedibili;

5. di dichiarare, con voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge, la presente deliberazione

immediatamente eseguibile, al fine di procedere all’attivazione di quanto sopra



COPIA Proposta GC - 4 - 13/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

PARERI E ATTESTAZIONE

Area: AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Servizio: CULTURA

Responsabile del procedimento: Filomena Margherita Rita Solito

Oggetto: 6^ EDIZIONE CONCORSO INTERNAZIONALE PER GIOVANI PIANISTI “TRIBUTO A ELSA
POZZOLI” (26-27 OTTOBRE 2024). APPROVAZIONE BANDO E PRESA D’ATTO DEL PIANO
FINANZIARIO.-

1. Si esprime, in ordine alla regolarità tecnica (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 18/03/2024 IL DIRIGENTE
f.to Lorenzo Sparago

2. Si esprime, in ordine alla regolarità contabile (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 18/03/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

3. Si esprime, in ordine a quanto previsto dall’art. 8, comma 3, del regolamento comunale del
sistema dei controlli interni

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 19/03/2024 SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta GC - 4 - 13/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Alberto Rossi

Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

lì, 21/03/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line in

data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e che del verbale si dà comunicazione ai

capigruppo consiliari.

lì, 27/03/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________


